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Kórustalálkozón járt a Szokolyai Dalárda
Elõször 2017-ben, Riener Rezsõ kántortanító
születésének 110. évfordulója tiszteletére
szervezett Merész Csaba (ma a Szokolyai
Dalárda tagja) kórustalálkozót Kismaroson.
Akkor a Vilcsek Gyula Általános Iskola, a
Nagymarosi Férfikórus, a Váci Esze Tamás
Dalárda, a Váci Labdarózsa Nõi Kar, vala-
mint a kismarosi rk. templom vegyeskara
adott felejthetetlen koncertet a mûvelõdési
házban.

Az idén, február 15-én ugyanezen a helyszínen a
Felsõgödi Munkás Dalkör, a Szokolyai Dalárda és
a fentebb már említett Nagymarosi Férfi Kórus
töltötte meg dalaival a jelenlévõk szívét-lelkét,
vendégénekesként pedig a gyönyörû hangú
Juhász Orsolya Anna csatlakozott az elõadókhoz.
A mûsor természetesen közös énekléssel ért
véget.

Felsõgödi Munkás Dalkör
A dalkört  97 éve alapították, 12 éve Kiss
Aliz vezeti. Korábban több kitüntetést vehettek át
és fõleg jótékonysági rendezvényeken léptek fel.

Szokolyai Dalárda
A  Szokolyai Dalárdát  31 éve  Grauszmann
Ferenc (+) alapította. Fõként hazafias
dalokat,  illetve  magyar népdalokat
énekelnek, melyeket tangóharmonika kísérettel
(Tóth László, Lakati József) színesítenek. Sokat
utaznak, koncerteznek Felvidéken, Erdélyben
és Partiumban.

Nagymarosi Férfi Kórus
A kórust 1904-ben alapították. 1931-ben a
Margitszigeten megrendezett Országos
Férfikórus Találkozón 1. helyezést értek el, vala-
mint a legszebb magyar kiejtésû, német ajkú
falunak járó dicséretben részesültek. Dalaikkal
bejárták a fél világot. Az énekkart immár 12 esz-
tendeje Juhász Orsolya Anna vezeti. Bartók,
Kodály, Bárdos Lajos mûvei, magyar népdalok,
operák és klasszikus darabok szerepelnek a
repertoárjukban.  A mûsorban  Illéssyi
Miklós mûködött közre zongorán.

Vendégénekes: Juhász Orsolya Anna
Juhász Orsolya Anna  a  Liszt Ferenc
Zeneakadémián tanult karvezetést. Kismaroson
két, Valentin napra való dalt énekelt el, melyek
elõször az 1930-as években hangzottak el.

A kórustalálkozó támogatói:
Rapolder Ágnes, Csadó Klaudia, Szalajka
IKSZT Szokolya, Stedra Csaba, a Patak
vendéglõ, a Sisa Pékség, Stedra Bence, Stedra
Sándor, a Szokolyai Polgármesteri Hivatal, a
Kismarosi Polgármesteri Hivatal, valamint
a Kismarosi Mûvelõdési Ház.

Nagy köszönet Merész Csabának a kiváló szerve-
zésért !

A Szokolyai Dalárdát legközelebb Szokolyán, a
március 15-i ünnepségen, majd ismét
Kismaroson, a nemzeti összetartozás napja
alkalmából hallgathatjuk meg.

Révuti Norbert

Fotók: Révuti Norbert

Felelõs kiadó: Szokolya Község Önkormányzata, 2624 Szokolya, Fõ utca 83. Telefon: 27/581-130 
Fõszerkesztõ: Révuti Norbert, telefon:  0670/427-63-68 
A szerkesztõség tagjai: Bella László, Gyurik Gyula, Homoki-Nagy István, Lisoczkiné Kata Mónika, Lucza Gergely, 
Némethné Pintér Csilla, Tóth Zsanett. 
A hirdetések  tartalmáért felelõsséget nem vállalunk, kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. 
A cikkleadás határideje: minden páros hónap 20. napja. E-mail: szokolyaihir@gmail.com
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Képviselõ-testületünk az elmúlt idõszakban
két alkalommal ülésezett. Elfogadtuk a 2020-
as munkatervet, a 2020. évi költségvetést
melyek a weboldalon mindenki számára
elérhetõek. Képviselõ-testületi üléseink nyil-
vánosak, arra bárki eljöhet. 

Leader pályázatunk során megérkezett a félau-
tomata defibrillátor, mely jelenleg az önkor-
mányzat épületében elérhetõ. Rövidesen az
orvosi rendelõ homlokzatán lesz egy külsõ
szekrényben elhelyezve, hogy életveszélyes
helyzetben könnyen hozzáférhetõ legyen. A
szekrény riasztóval lesz ellátva és kamerák is
védik. Kérjük a lakosság körültekintõ figyelmét
majd, hisz az eszköz megléte nagy segítség
lehet szükség esetén.
Január óta részt veszünk a kisvasút pálya fel-
újítása kapcsán tartott kooperációs tárgyaláso-
kon, mely során képviseljük az érintett lakos-
ság igényeit és igyekszünk elõsegíteni a megva-
lósítást. A legutóbbi kooperáción a kezdési
idõpont kitolódott és teljes vágányzár vélhetõen
2020. április 1-tõl lesz érvényben. A kisvasút
leállása miatt sajnos megemelkedett gépkocsi-
forgalomra lehet majd számítani és a település
érintett utcáiban is részleges forgalomkorláto-
zások várhatóak majd. A lakosságot idõben
értesíteni fogjuk a korlátozásokkal kapcsolat-
ban.
A Fõ utcai támfal alatt történt vízelvezetõ építé-
se és a tükör magasságában történt változás
kapcsán megkerestük a Közútkezelõt, mivel ez
a változtatás nem volt önkormányzatunkkal
leegyeztetve. Bizonyos javításokat kértünk,
remélhetõleg a szerencsétlenül kivitelezett
részek javítását meg fogják tenni. Az ív kapcsán
azt a választ kaptuk, hogy az építés elõtti asz-
faltburkolat kialakítása sajnos nem követte az
alárendelt útcsatlakozás és elsõbbségi szabá-
lyok konkrét helyét, ezért a fenti ok miatt, már
szükséges volt az alárendelt forgalmi irány fizi-
kai megvezetése a közlekedõk biztonsága érde-
kében.

Horváth Péter Jegyzõ Úr nyugdíjba vonulását
követõen 2020. február 14-tõl új jegyzõje van a
Kismarosi Közös Önkormányzati Hivatalnak Dr.
Timer-Bárkányi Beáta személyében, a Jegyzõ
Asszonynak jó munkát kívánunk,a  Jegyzõ
Úrnak pedig boldog nyugdíjas éveket.

Dobosné Szászi Ildikó kolleganõnket (képün-
kön) köszöntöttük februárban, hisz 20 éve dol-
gozik a Hivatalban. Megköszöntük a segítõkész
munkáját és reméljük, még pár évig erõsíti
kollektívánkat. 
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a Hivatal
ügyfélfogadási rendje szerint kedden és csütör-
tökön nincs ügyfélfogadás. Hétfõn 8-17,30
között, szerdán 8-15,30 és pénteken 8-12 óra
között intézhetik ügyeiket. 
A Váci Tankerületi Központtal közös fejlesztés-
ként megújult a tornaterem és az öltözõk világí-
tása. A napokban készült el a világítás-
korszerûsítés, melynek felét a tankerület, felét
önkormányzatunk fizette. Új világító testek és
biztonsági rács,  kapcsolók és lámpák kerültek
beépítésre a tornateremben és az öltözõkben.
Köszönjük a tankerület segítségét a munkálatokhoz.

Stefan Prisender (Németország) adományát a
két Viski festményt másik két Viski festménnyel
együtt restauráltattuk, melynek díját önkor-
mányzatunk önerõbõl fizette.
Néhány hete indult útjának a közösségi ping-
pong, mely program minden vasárnap délután
14 és 17 óra között az Iskola tornatermében
várja az érdeklõdõket. Jelenleg 3 asztalon lehet
játszani, elég sokan érdeklõdnek, ezért öröm-
mel fogadnánk egy-két jó állapotú asztalt.
Örülünk, hogy sokan jönnek, régóta szerettük
volna beindítani, jó kikapcsolódás és
közösségépítõ program ez is.
Szeretettel gratulálunk Gézsi Veronika és Sós
Zinka érkezéséhez a szülõknek. Kívánunk jó
egészséget és boldog szokolyai éveket a csalá-
doknaknak.

Szokolya Község Önkormányzata

Születések:
2020.01.25. Gézsi András és Varga Zsuzsanna
gyermeke Veronika
2020.02.14.  Sós László és Nepper Dorottya gyer-
meke  Zinka

Házasságkötések:
2020.01.17. Jánosi Péter Zalán és Bittermann
Csillag Katalin
2020.02.07. Magyar Dániel és Vincze Réka
2020.02.22. Van der Veen Hein Hayo Herman és
Bognár Júlia
2020.02.22. Czellahó László és Kaputa Júlia

Elhunytak:
2020.01.07. Bekényné Helmeczi Katalin Ilona
2020.01.14. Dajka Lajosné szül: Domonkos
Teréz
2020.01.21. Dajka Lajos

Dobosné Szászi Ildikó                     

Új jegyzõ a közös önkormányzati hivatal élén

Anyakönyv

FONTOS TUDNIVALÓK ÉPÍTKEZÉS, FELÚJÍTÁS ESETÉN!
Felhívjuk figyelmüket, hogy az ingatlanokon csak elõzetes írásos határozat alapján lehet külsõ felújítást 

(homlokzatszigetelés, színezés, nyílászáró csere, tetõ- és kerítés felújítás, stb.) végezni. 
Ezen kérelmeket a foepitesz@szokolya.hu e-mail címre lehet küldeni. 

A kérelmet egyszerû módon, az épületrõl készült fotóval és az elvégezni kívánt munkák leírásával 
(anyag, szín, méret, esetleg vázlatrajz) lehet megtenni. 

A munkákat csak ezt követõen lehet megkezdeni. 
Továbbá új épület, egyéb építmény építésekor a terveket településképi szempontból véleményeztetni kell a fõépítésszel 

az ÉTDR rendszerbe történõ feltöltés-benyújtás elõtt.
Ez a rendeltünk több éve született, nagyon sok alkalommal felhívtuk már rá a lakosság figyelmét! A kérelmeket a munka tervezésekor, a

munkák megkezdése elõtt kell benyújtani, nem a munkák megkezdésekor és nem azt követõen, 
mert ebben az esetben már bírságot von maga után.

Kérjük a fentiek betartását!

Szokolya Község Önkormányzata



S z o k o l y a i  H í r a d ó  -  2 0 2 0 .  f e b r u á r

4

„Itt a farsang, áll a bál” ‒ téli programok az oviban
Az idei év kezdéseként január. 22-én a
Magyar Népmese Színház elõadását nézhet-
tük meg, a Brémai muzsikusok meséjét dol-
gozta fel a társulat. Népdalokkal, népi hang-
szerekkel fûszerezett remek elõadást láthat-
tunk a mûvelõdési házban.

Ezúton köszönjük az óvodai Szülõi Kör, az
iskolai Szülõi Munkaközösség, az IKSZT és az
önkormányzat támogatását, amellyel lehetõvé
tették, hogy gyermekeink belépõdíj nélkül jut-
hattak színházi élményhez.
Január végén az iskola igazgatója, Huszta
Emma és a leendõ elsõs tanítónéni, Tarné
Drexler Tünde tartottak a nagycsoportban
szülõi értekezletet.
Elmondták, milyen lesz a gyerekek számára az
óvoda-iskola átmenet, mit kell tudni a beirat-
kozásról. Azt is megtudhatták a szülõk, milyen
pedagógiai program szerint dolgoznak a peda-
gógusok, illetve milyen szakkörök várják
szeptembertõl az elsõsöket
Február elsõ napjaiban hagyománnyá vált
nálunk a népi megfigyeléshez fûzõdõ: Medve
nap.

Ilyenkor minden ovis a kedvenc plüss macijá-
val érkezik reggel. Az egész nap a medvékrõl
szól. Medvés versek, mondókák, énekek,
mesék hangzanak el. Medvés játékokat ját-
szunk, barlangot építünk, a mackók kedvenc
csemegéit is megkóstoljuk: mézet, málnát,
mogyorót.
Idén is minden csoportban megrendezésre
került ez a különleges nap, jókat játszottunk:
„Medvevadászatot”, ahol természetesen egyet-
len mackónak sem esett baja (inkább mi futot-
tunk elõlük nagy nevetések közepette).
Összemértük a kedvenceket, kié a legkisebb,
kié a legnagyobb. Csoportosítottuk õket színük
szerint, fajtájuk szerint, sõt még ritmustaps
játékot is tudtunk ehhez a naphoz kapcsolni.
Úgy érezzük, jól sikerült a tematikus nap, évrõl
évre színesebb ötleteket hoznak a kollégák, a
gyerekek is sok élményhez juthattak.
Február 20-án rendeztük a – szintén hagyomá-
nyos – farsangot. Rengeteg ötletes jelmez
készült erre a napra. A bölcsõdében nyílt nap
keretében zajlott a délelõtt, vagyis a szülõk ott
lehettek gyermekükkel ezen a vidám esemé-
nyen.

Az anyukák fánkkal, finom ropogtatni valókkal
és gyümölcslével kedveskedtek a gyerekeknek.
A jelmezesek felvonulása után a nagyobbaknál
volt tánc, játékos vetélkedõ és seprûtáncoltatás
is.
A jól sikerült nap, zárásaként mindenki egy-egy
lufit vihetett haza.
Február 21-én a FODISZ felhívására
„Lélekmozgató nap” keretében hívtuk fel a
gyerekek figyelmét arra, hogy a fogyatékkal élõ
sportolók is lehetnek sikeresek.
Bartos Erika érzékenyítõ meséi után a Nyuszi
csoportosok a látássérültek „kézzel látását”
próbálhatták ki, illetve a különbözõ érzékszer-
vek utáni tájékozódással játszottak.
A legnagyobbak, a Szivárvány csoportosok a
mesehallgatás után egy képösszeállítást láthat-
tak a parasportolók eredményeirõl. Majd Lózs
Zoltán segítségével az ülõ röplabda ovis válto-
zatával ismerkedtek meg. Ezúton is köszönjük
neki, hogy azonnal igent mondott a felkérésre,
és megmutatta a gyerekeknek ezt a testet-lelket
megmozgató sportágat.

Szárazné Pauliscsák Anett

Medvenap az óvodában

Farsang

Játék az érzékszervekkel

„Lélekmozgató nap” - a fogyatékkal élõk is lehetnek sikeresek!

Jelmezbe öltöztek az ovisok

Ülõ röplabda 
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A magyar kultúra napja
A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük
meg január 22-én, annak emlékére, hogy – a
kézirat tanúsága szerint – Kölcsey Ferenc
1823-ban ezen a napon tisztázta le egy nagyobb
kéziratcsomag részeként és jelölte meg dátum-
mal Csekén a Himnusz kéziratát. Ebbõl az
alkalomból az alsó tagozatosok színházi
elõadáson vehettek részt, míg a felsõ tagozatos
diákoknak Nyiriné Grósz Judit és Barton
Zsoltné tanárnõk vetélkedõt szerveztek.
Nagyon hasznos és jó hangulatú verseny ala-
kult ki, ahol minden gyermek nyert, mert igazi
csapatként tudtak dolgozni, a közös munka
pedig sok pozitív energiát szabadított fel.
Gratulálunk a csapatoknak!

Judit néni és Kati néni

A 21. NyelvÉSZ verseny
Diákjaink közül három harmadik osztályos
tanuló: Gyurik Nóra, Sáros Bence, Szabó
Ruben részt vett a 21. alkalommal megrende-
zett NyelvÉSZ verseny iskolai fordulóján. Erre a
megmérettetésre 14 000 diák jelentkezett. A
feladatokkal diákjaink megbirkóztak, bár –
meg kell hagyni – nem kifejezetten a harmadi-
kos tudásra építettek, az általános
mûveltségükre is nagy szükségük volt. Büszkék
vagyunk rájuk, izgatottan várjuk az eredményt.

Zenés vendégség
Január 13-án iskolánkba látogatott a Váci
Civitas Mûvészeti Egyesület néhány tagja, egy
vonósnégyes. A játékos ráhangolást követõen
kérdésekkel tehettük próbára magunkat arról.
hogy mennyire ismerjük a hangszereket. A
mûvészek ismereteinket a hangszerek részletes
bemutatásával bõvítették, majd néhány
zenemûrészlet bemutatására került sor.
Mindenkinek tetszett a koncert. Nagyon örül-
tünk, hogy meghallgattuk ezt a bemutatót.

Orosz Viktória, 4. osztályos tanuló

Farsang 2020
Az idei farsangi bálunk február 15-én került
megrendezésre. A délutánt mindenki nagy
készülõdéssel indította, a felnõttek szendvicse-
ket és sütit készítettek, a gyerekek izgatottan
próbálták új jelmezeiket. Négy órakor kezdetét

vették a programok: a bált a bálkirálynõ és a
bálkirály nyitotta meg, az alsó tagozat osztályai
egymás után mutatták be elõadásaikat. Ezt
követõen megkezdõdött a jelmezes felvonulás.
Nem volt hiány ötletes jelmezekbõl, a kreativi-
tás idén is fõszerepet játszott. (tank, rózsabo-
kor, gésa, tükörtojás reggelire, Harisnyás Pippi
– kettõ is! tündérek, manók, pingvin stb.) A
bemutatkozás után rövid szünet következett,
amely alatt a hetedik osztályos diákok tombo-
lákat árusítottak. Ezután az iskola akrobatika
szakkörös tanulói következtek bemutatójukkal.
Ezt a tombola sorsolása követte, melynek révén
értékes ajándékokhoz juthattak a szerencsé-
sek. Úgy gondoljuk, most is a buli volt a mulat-
ság fénypontja, jók voltak a zenék és a fények.
Szerintünk újabb csodás farsangot tölthetett
együtt Szokolya apraja-nagyja. 

Agod Villõ – Csitneki Boglárka – Révész
Hanna 7. osztályos diákok

A farsangi bál királyi párja
Kétséget kizáróan mindig nagy érdeklõdés
övezi a farsangi bál királynõjének és királyának
megválasztását. A királyi párt a mindenkori 8.
osztály adja, de az iskola teljes népe választja
meg. Ebben az évben a választás Mekli
Karinára és Puskás Atillára esett, akik gyönyörû
ünnepi öltözetükben már megjelenésükkel
emelték a farsangi bál fényét. Bevonulásuk
után megnyitóbeszédüket a jelmezesek felvo-
nulása követte, melynek befejeztével õk nyitot-
ták meg a táncos mulatságot is.

Központi felvételi 2019/2020
Minden évben nagy izgalmakat hoz január
közepe: ekkortájt írják ugyanis mind a nyolc-
osztályos gimnáziumokba jelentkezõ 4., mind
a középiskolába jelentkezõ 8. osztályos diákok
a központi felvételi feladatsorait mind magyar
nyelv, mind matematika tantárgyakból. Így tör-
tént ez most is: január 18. volt a megmérette-
tés napja. A gyerekeknek most sem volt könnyû
dolguk, ahogy ez lenni szokott - nem szabad
azonban elfelejtenünk, hogy a vizsga célja,
hogy elért eredménye és vitt pontjai, valamint
sok esetben szóbeli meghallgatás alapján min-
denki abba az intézménybe nyerjen felvételt,
ahol sikeresen folytathatja a késõbbiekben
tanulmányait. Az azóta beérkezett pontok alap-

ján elmondható, hogy a gyerekek szépen telje-
sítettek - így most teljes erõbedobással készül-
nek a szóbeli felvételire.

Nobik Nagy Rita
A farsang eredete
A farsang név német nyelvterülethez köthetõ,
osztrák-bajor eredetû szó. Érdekessége a
dolognak, hogy a farsangtól teljesen eltérõ
hangzású carneval szó kialakulásának érdemi
gyökerei ugyanoda vezetnek, ahová a farsang
szó gyökerei is, a húshagyó keddhez. A carne-
val (karnevál) szó olasz eredetû õse, a ‘carne-
levare’ ugyanis annyit tesz: “húst eltávolít”.
Létezik egy, ókorba nyúló archaikus szál és
létezik egy néhány száz éves eredet, amely a
késõ-középkorba vezet. A Föld különbözõ
országaiban zajló farsangi ünneplések mind-
egyikének van egy közös eredõje a múltban,
ezek a tél végi maszkos, álarcos, jelmezes
ünnepi vigasságok és események. A tél vége és
tavasz kezdete, a termékenység és bõség
idõszakának kezdete az ókori népek mindegyi-
kénél jeles ünnep volt, amit maszkokba és jel-
mezekbe bújva ünnepeltek.

A farsang idõpontja és dátumai 
A farsang hossza és naptári zárónapja minden
évben más és más. Ezért is soroljuk a mozgó
dátumú ünnepek csoportjába. Ennek az az
oka, hogy bár a farsang világi ünnep és õsi
hagyományai az pogány ókorba nyúlnak, mégis
keresztény egyházi ünnepekkel van szoros
összefüggésben. Két egyházi ünnep közé
ékelõdik, a vízkereszt és a húsvéti nagyböjt
közé. Kezdete mindig ugyanakkor, vízkereszt-
kor, január 6-án van, a zárónapja annak függ-
vényében alakul, hogy a húsvéti nagyböjt kez-
detét jelentõ hamvazószerda éppen milyen
napra esik. Legkorábbi lehetséges zárónapja
február 4-e, a legkésõbbi pedig március 10-e. A
pontos nap meghatározása az adott évi húsvét
dátumából, visszafelé számítva történik, a hús-
vét elõtti 40. nap. Farsangi szokások és
hagyományokLegrégebbi képviselõi a farsangi
köszöntõk valamint a maszkos-jelmezes felvo-
nulások, az úgynevezett maszkos alakoskodá-
sok vagy a húshagyókeddi szalmabábu-égeté-
sek, amely a bolond napok végét jelképezi. Az
ebbõl a kultúrkörbõl származó farsangoló szo-
kások elsõsorban a nép, a városi polgárság és
vidéki parasztság körében voltak
népszerûek.Az arisztokrácia körében inkább a
népi csoport által úri huncutságnak tartott, itá-
liai eredetû karneválozás fényûzõ szokásai ter-
jedtek el. (A riói, velencei, kölni karnevál a
világ legnagyobb hagyományõrzõ ünnepei közé
tartozik.)Ennek a kettõsségnek a hatása a mai
napig tetten érhetõ. Elég, ha a jól ismert opera-
bált és a busójárást vetjük össze. Érdekesség,
hogy a mohácsi busójárást 2009-ben felvették
az UNESCO Szellemi Világörökségei közé.

Az iskolában történt
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Amit az élet hoz, állunk elébe

A többségében szokolyai muzsikusok alkotta
Emberöltõ zenekar próbatermébe lépve bor-
sódzni kezdett az egyszeri fotóriporter háta az
örömtõl, ahogy Csorba „Csevi” Levente
bevezetõ gitárakkordjaihoz hamarosan társuló
ritmusszekció (Száraz Zoli, a “fõnök” basszus-
gitáron, Lénárt „Levi” Levente pedig dobon)
tökéletes alapot biztosított Szárazné
Pauliscsák Anett energiával teli, „népdalos”
énekhangjának. A csapat ötödik tagja, Kiss
Angelika koncertszervezõként szerényen a hát-
térbe húzódva hallgatta a lecsengést követõ
beszélgetést.

- Mikor alakult a zenekar?
Zoli: - Anettal Dunakeszin elõzõleg már zenél-
tünk együtt, majd – de ez titok – összeházasod-
tunk, gyerekeink születtek és Szokolyára költöz-
tünk. Amikor aztán a gyerkõcök megnõttek,
2013-ban ismét felmerült a gondolat, hogy
muzsikáljunk. Levit az egykori énekes és kecske-
dudás Konrád Viktoron keresztül ismertük meg,
Csevi pedig az egyik (sokadik) gitárosunknak
volt az ismerõse, õ hozta el egy próbára. Így
kialakult a zenekar magja. Az elsõ közös fellé-
pésünk 2015-ben, március 15-e alkalmából itt,
Szokolyán esett meg. 
-Honnan ered a név?
Zoli:- Mindenképpen valamilyen többlettartal-
mat hordozó nevet szerettünk volna választani. A
legelsõ dalaink egyikében szerepelt az
„emberöltõ” szó, ami nagyon megfogott minket,
mert nem túl konkrét; egy valamekkora, mégis
emberi léptékû idõszakot meghatározó szó.
Számunkra kicsit beleérzõdik az embert öltõ
(gyógyító, újraformáló) gondolat is. 
- Ki tervezte a logótokat?
Zoli: - A jelenlegi logó Nagy Melinda grafikus
keze munkája, õt az elsõ énekesen keresztül
ismertük meg. Egyébként õ készítette el az elsõ
lemez (Tündérország) borítóját is, amin a szo-
kolyai hársfa látható. A második, Kard és kereszt
címû album fedelét viszont már Anett tervezte és
rajzolta meg. 
- A stílusotok hogyan alakult ki?
Zoli: - A már említett március 15-i felkérés –

ahol egy Petõfi verset (a
Feltámadott a tengert)
zenésítettünk meg –
adta az ötletet további
hasonló dalok készítésé-
hez. Megtetszett a gon-
dolat, hiszen abban a
korszakban, az 1800-as
években kiváló költemé-
nyek születtek.
Anett: - Jómagam
Fábián Évához jártam
tanulni az Óbudai
Népzene Iskolába.
Hatalmas dalkincset
kaptam tõle, a versek

megzenésítése mellett ezek feldolgozása lett a
repertoárunk egyik fele.
- Míg a másik?
Anett: - Saját dalok, nagyobb részben Zoli gondo-
lataival. Illetve van egy barátunk, aki megismer-
ve és megszeretve a stílusunkat, már három,
hozzánk nagyon közel álló dalszöveget írt
nekünk. Összegezve – ahogy a honlapunkon is
olvasható – „a rockzene, a népzene és a magyar
irodalmi kultúra közös kapcsolata jellemzi a
zenei munkásságunkat.” 
- Összesen hány lemezetek született?
Zoli: - Kettõ, illetve kettõ és fél. Az eredeti éne-
kessel felvettünk egy tízdalos nagylemezt, amely
Tündérország címmel jelent meg kizárólag onli-
ne, majd elkészítettünk egy három dalból álló
EP-t,  és a tavaly áprilisban jelent meg a Kard és
kereszt címû cédénk, amely hat dalt tartalmaz és
a weboldalunkról (emberolto.com)
megrendelhetõ.
- Hogyan kerültetek közel a zenéhez?
Csevi: - Tizenhét éves koromban vásároltam egy
gitárt azzal a céllal, hogy megtanulok gitározni.
Ez azóta is tart...  
Zoli:  - Mindig is szerettem zenét hallgatni,
amely számomra egyfajta menekülési útvonalat
is jelentett, fõleg a nehezebb élethelyzetekben.
Majd idõvel elhatároztam: ezt a gyógyírt valaki-
nek, valahogyan továbbadom. Olyan dalokat sze-
rettem volna írni, ame-
lyek gondolatokat indí-
tanak el másokban. 
Levi: - Már általános
iskolás koromban,
második osztályban
klasszikus gitárt tanul-
tam. Hat esztendõ után
tartottam két év szüne-
tet, aztán a középiskolá-
ban, egy koncerten egy
ismerõsöm megkérdez-
te, nincs-e kedvem ked-
vezményesen elektro-
mos gitárt vásárolni.
Rábólintottam az aján-

latra és onnan kezdve megint beindult a dolog. A
zenekarhoz is gitárosként csatlakoztam, de
mivel az elsõ dobosunk kivált, majd sokáig nem
találtunk újat, úgy gondoltam, váltok. A gitárt
most már elõ sem veszem, annyira megszeret-
tem a dobokat. Ha egyedül szeretnék gyakorolni,
akkor általában lejövök ide és zavarom Zoliékat
a dübörgésemmel. 
Anett: - Igazából gyerekkorom óta körülvett a
zene, apukám családja nagyon szépen énekelt,
édesanyáméban pedig mindenki játszott valami-
lyen hangszeren. Az óvónõi ambícióimból adó-
dóan énekbõl kellett érettségiznem, amely mel-
lett a furulyával kellett behatóbban foglalkoz-
nom, de anyukám révén a citera sem áll távol
tõlem, illetve a zeneiskolában zongorázni tanul-
tam. Tulajdonképpen mindig az életem része
volt a zene, majd egy nagyon nehéz életszaka-
szomban azzal találtak meg a barátaim, hogy
Száraz Zoliék énekest keresnek. Én ugyan csak a
népdalokhoz értettem, de azt gondoltam, ha
nekik az jó, akkor elvállalom. Az énekes kilépés-
ével merült fel a nagy kérdés, hogy vokálosként
átveszem-e a frontember szerepét, vagy az egé-
szet abbahagyjuk. Ám addigra annyi idõt és ener-
giát fektettünk bele, hogy kár lett volna egy rövid
mondattal lezárni. Persze zeneileg újra kellett
gondolnunk a dalokat, hiszen egy erõteljes férfi-
hang helyére kellett elhelyeznünk az enyémet.
Nem is tudtuk minden dalunkat megtartani.
- Jelenleg mekkora a repertoár?
Anett: - Közel húsz dalból áll, gyakorlatilag más-
fél-két órát tudunk folyamatosan játszani. 
Csevi: - Szoktuk cserélgetni is a dalokat, nem
mindig ugyanaz a mûsor, gyakran elõjönnek a
régebbi szerzemények.
Zoli: - És persze folyamatosan születnek újak.
Bizonyos idõszakokban inkább a dalírásra helyez-
zünk a hangsúlyt, jelenleg folyamatban van három-
négy, illetve a még nem felvettekbõl is kettõ-három.
Eddig Balassagyarmatra jártunk Ember Péterhez,
aki egy dal kivételével az összes képi és hanganyagot
felvette nekünk. Peti kiváló szakember, de az új
nagylemezhez olyan stúdiót keresünk, amely sok-
kal inkább a rockzenére specializálódott. 

Fotók: Révuti Norbert
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- Hol lehet veletek élõben találkozni?
Zoli: - Eddig leginkább Pest és Nógrád megyében
léptünk fel, illetve néhány esetben Felvidéken.
Salgótarjánban mûködik egy ismerõs zenekar, a
Szürkeállomány, Oláh Zoltán vezetésével, akik
tavaly szinte havonta visszahívtak minket.
Folyamatosan kutatjuk az új helyeket Kiss
Angelika segítségével, aki koncertszervezõként
hivatalosan is csapattag lett. Nagy falatnak ígér-
kezik Békéscsaba, ahol egy koncertsorozat része-
ként be lehetett szavazni egy elõzenekart.
Belevágtunk és megnyertük, pedig nem számí-
tottunk rá.
Levi: - Jobb volt a marketing, mint vártuk...
- A klipjeitek helyszíne gyakran Szokolya és
környéke. Az erõs a kötõdés miatt?
Levi: - Ide születtem, itt éltem egész életemben,
kivéve azt a másfél évet, amíg Gödöllõn laktam
albérletben. 
Anett: - De visszahúzott a szíved…
Levi: - Igen, meg a pénztárcám.
Zoli: - Dunakeszirõl származom, az elsõ gyere-
künk születésekor költöztünk ide. Szokolya gye-
rekkorom Dunakesziére emlékeztet, ezért
hamar megszerettem. Ott a város szélén lak-
tunk, lehetett csatangolni mindenfelé, akárcsak
most itt. Mindemellett Szokolya különleges han-
gulata fogott meg, amit az itt lakók talán már
nem is vesznek észre, viszont aki kívülrõl érke-
zik, bizonyosan rácsodálkozik. 
- Gyakran léptek fel Szokolyán?

Zoli: - A Sportnapon, a
Falunapon és március
15. alkalmából is kon-
certeztünk itthon, illetve
az évzáró koncertjeinket
szintén rendszerint itt
tartjuk karácsony és
szilveszter között.
-  Szóba került, hogy a
dalaitokon keresztül a
magyar kultúra közve-
títését tûztétek ki célul.
Miért fontos ez számo-
tokra?
Zoli: - Szerintem ez
mindenkiben benne

gyökeredzik, benne kell, hogy legyen, aki egy
kicsit is szereti akár csak a szûkebb környezetét.
A kulturális környezet meghatározza az embert. 
Levi: - Természetesnek érezzük. 
Anett: - Számomra a versek különösen fontosak
és szerintem a fiatalok nem olvasnak eleget. Azt
gondolom, hogy ezzel a stílussal közelebb hoz-
hatjuk õket a versekhez. Ezt látjuk is a koncer-
ten, amikor velünk éneklik a dalokat, vagy ami-
kor a koncert után megosztják velünk a gondola-
taikat. Fontosnak tartjuk, hogy a közönség meg-
ismerje ezeket az idõtálló verseket. 
Zoli: - Sokszor mi is rácsodálkozunk, hogy egy
1800-as években született mû mennyire aktuális
ma is. Emberi értékek, hazafias gondolatok
tükrözõdnek ezekbõl,
olyan eszmék, amik más
formában talán el sem
jutnának a fiatalokhoz. 
- Egy rockzenekar alap-
felállásában mûködtök:
dob, basszus, gitár, ének.
Gondolkodtok-e másban
is?
Zoli: - Mindenképpen
rockzenében gondolko-
dunk. Ami a népzenei
vonalat illeti, annak ide-
jén Viktor kecskedudán
is játszott, ami elég
karakteressé tette a

dalokat. Megfordult a zenekarban hegedûs is, és
sokáig kerestünk népi hangszeres tagokat, de
borzasztóan nehéz, fõleg hosszútávra találni
ilyet. 
- Mit tudtok elképzelni távlati célként a zene-
kart tekintve?
Zoli: - Maga a stílus nem túl népszerû, tehát
nem hiszem, hogy ezzel túl nagy dolgokat el
lehetne véghez vinni, például bejutni a nagyobb
rádiókhoz. Megyünk az utunkon, aminek még
nagyon az elején vagyunk, hiszen az intenzív
koncertezés is csak három éve indult be. Amit az
élet hoz, állunk elébe.
- Milyenek a visszajelzések a közönség
részérõl?
Zoli: - Tapasztalataink szerint vidéken nyitottab-
bak az emberek erre a zenére, Budapesten
kevésbé, de onnan is kaptunk már pozitív vissza-
jelzést.
Anett: - Illetve a fõvárosban klub klub hátán
mûködik, így sokkal nagyobb a zenei kínálat.
Vidéken személyesebbek az ilyen összejövetelek,
személyre szólóbb egy-egy fellépés is. Legutóbb
például, ahogy visszatértünk Zagyvarónára,
akadt, aki már ismerõsként üdvözölt bennünket
és a tudtunkra adta: már nagyon várt minket.
Ezekért az igazán megható, szívhez szóló, köz-
vetlen kapcsolatokért érdemes zenélnünk. 

Révuti Norbert
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A SzÖKOlya csoport az idei évben célul tûzte
ki, hogy minél többeknek segítsen a háztar-
tásban keletkezõ hulladék csökkentésében.
Ehhez nyújt segítséget az év során megjelenõ
hat rövid cikk és a megrendezésre
kerülõhárom workshop is.

A tavaly májusi lapban volt már szó arról,
mennyi hulladék keletkezik egy év alatt az
országban, ennek mi lesz a sorsa, és mit tehe-
tünk mi magunk, hogy csökkentsük nemcsak
ezt a számot, hanem a hulladék összes közve-
tett hatását is. Kevesen hinnék, de ezzel forint-
ban mérhetõen is spórolunk!

Legfontosabb lépés az elhatározás: tegyük
magunkévá a gondolatot, hogy a jövõnkre és a
környezetünkre nézve fontos, hogy mi, a saját
háztartásunkban a lehetõ legkevesebb hulladé-
kot termeljük! Ne akarjunk a mély vízbe ugrani:
ez egy folyamat, kis lépésenként kell elõre halad-
nunk.
A hulladéktermelést leginkább megelõzéssel
lehet kezelni, ez pedig vásárlási szokásaink meg-
változtatásával érhetõ el. Fontos, hogy legyünk
mindig szervezettek, tudatosak és kitartóak.
Vásároljunk csomagolásmentesen, használjunk
saját bevásárlózsákot, szatyrot (ilyeneket lehet
majd készíteni a március végére kitûzött elsõ
workshopunkon). Amit nem lehet csomagolás
nélkül kapni, gondoljuk át: valóban szükségünk
van rá? Ha igen, el tudjuk-e esetleg magunk
készíteni? Helyettesíthetõ-e valamivel, amit meg-
kapunk mûanyag nélkül? Részesítsük elõnyben
a helyi, szezonális termékeket! Ezzel a szállítás-
ból adódó terhelést is csökkentjük.
A minimális hulladéktermelés az egészséges
életmódot is magával hozza, hiszen mellõzzük a
feldolgozott termékeket, amelyek különféle ada-
lékanyagokat, tartósítószereket tartalmazhatnak.
A saját készítésû termékek, élelmiszerek pedig

„nem csapnak be”: tudjuk, mi van bennük.
A nulla hulladékos háztartás rendkívül optimista
és utópisztikus elképzelés, ezért arra koncent-
ráljunk, hogy minimalizáljuk a hulladéktermelé-
sünket, ne azt hajszoljuk, hogy nullára csök-
kentsük azt!

Aktuális teendõk a kertben
Szeretnénk segíteni azokat, akiknek újdonság
a kert. Cikkeinkben foglalkozunk a vetemé-
nyes, a dísznövények és a gyümölcsös aktuális
teendõivel, hogy ne a gyep, hanem hasznos és
szép növények uralják a kerteket!

Veteményes
Március vége felé járunk. Sokaknál már kibúj-
hatott a zöldborsó, de még most sem késõ elvet-
ni. Szabadföldbe vethetõ még a sárgarépa, dug-
hagyma, póréhagyma, spenót, saláta és más
levélzöldségek, a korai burgonya. Vessünk kap-
rot a többi közé, erõs szagával elriasztja a
kártevõk egy részét! Palántának most vessük el a
dinnye magjait.
Áprilisban kiültethetjük a karalábé és más korai
káposztafélék palántáit. Vethetünk céklát, zöld-
babot, kukoricát, burgonyát. A tökfélék (cukkini,
uborka, tök, sütõtök, patisszon) magjait a hónap
elején vessük el palántának!
Május elején kiültethetjük a kései káposztafélé-
ket, hó közepétõl a paradicsomot, paprikát, pad-
lizsánt, a zellert és a tökféléket is. Szabadföldbe
vethetünk babot, csemegekukoricát, zöldbabot,
céklát, sütõtököt, tépõsalátát.
Takarjuk a talajt pl. fûkaszálékkal vagy szalmá-
val. Ez segít visszatartani a nedvességet, szerves-

anyaggal gyarapítja a talajt, és ha kellõ vastagsá-
gú, a gyomok elnyomásában is jeleskedik. Vetés
elõtt sekélyen keverjünk az ágyásokba érett kom-
posztot vagy marhatrágyát.

Gyümölcsös
Rügyfakadás után metsszük az õszi- és kajszi-
barackfákat, ilyenkor a seb gyorsan begyógyul,
kis esélyt hagyva a kórokozók bejutására.
Koncentráljunk a ritkításra, szem elõtt tartva,
hogy a kajszin a 2-3 éves gallyak is hoznak még
termést, az õszin viszont az egyéves vesszõk az
értékesek. Ellenõrizzük a szõlõtõkéket: ha kell,
vágjuk rövidebbre a termõvesszõket, hogy ne
legyen túlterhelve a tõke!
Ha még nem tettük, kötözzük föl a málna
elõzõévi hajtásait – ezeken hozza majd a ter-
mést.

Dísznövények
A korán virágzó díszcserjék (pl. aranyvesszõ,
mahónia) felkopaszodott ágait tõbõl vágjuk ki,
így szellõsebb lesz a bokor, bejut a fény.
Vessünk egynyári virágokat a virágágyakba: ápri-
lisban vethetõ a bársonyvirág (büdöske), köröm-
virág, afrikai aranyvirág, seprûfû, pillangóvi-
rág… Fagyosszentek után a dália is kiültethetõ.
Az elvirágzott, hervadó hagymásokat vágjuk le,
tegyük a komposztra!

Ungváriné Szvitacs Eszter
környezetgazdálkodási agrármérnök és bioló-

giai talajerõ-gazdálkodási szakmérnök 
SzÖKOlya

Az év témája: a hulladéktermelés minimalizálása
1. rész: kedvcsináló
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Tavaly október óta egy zártabb körben hir-
dettük meg, idén már sokan, sok helyrõl jár-
nak hozzánk Spinning edzésre. De mi is az
a Spinning, milyen edzés és kiknek ajánl-
juk?

Amikor elkezdtem kezdeni szervezni ezt az
edzést, nemcsak az járt a fejemben, hogy egy
újabb sport, egy újabb szabadidõ szolgáltatást
nyújtsunk a helyieknek és a közelben
élõknek. Maga a Spinning egy szenvedély, egy
csodálatos utazás, amit a vendégeknek is sze-
rettünk volna átadni. 
A Spinning edzésforma, úgyis mint közösség-
formáló mozgásforma, úgyis mint kiváló kar-
dió típusú óra méltán szerezte meg a XXI. szá-
zadban is az egyik legkedveltebb csoportos óra
címet. 
Kortól, nemtõl, fizikai állapottól függetlenül
bárki végezheti és élvezheti ezen óratípus örö-
meit, nem beszélve a nagy mértékû zsírégetõ

hatásáról és mentális fejlesztésérõl!
(Természetesen egészségi állapothoz kötött,
illetve egy magassági feltétele van a részvétel-
nek, a vendégnek el kell érnie a minimum
150 cm magasságot.) 
Lehet, most sokan felteszik a kérdést, miért is
annyira jó ez, ha csak ülünk egy szobabiciklin
és tekerünk? Ettõl azért sokkal többrõl van
szó. :) Csoportos edzésrõl beszélünk, nálunk
maximum 10 fõ van egy teremben, mindany-
nyian egy különlegesre tervezett teremkerék-
páron. 
A különleges alatt tényleg egyedit értek, mert
ma Magyarországon a legtöbb teremben lánc-
hajtásos bringák kerültek, míg nálunk egy új
típusú, csúcskategóriás bicikliken folyik az
óra, szíjhatásosak, mely hangtalan tekerést
tesz lehetõvé, az ülések kényelmesre vannak
tervezve, maga a váz is professzionális. 
A teremben ritmusos zene szól és a résztvevõk
az 1 órás edzés alatt folyamatosan tekernek,

ahol az edzõi instrukciók hatására közleked-
nek síkon, azaz kevés ellenállás mellett magas
lábfordulattal, vagy hegyen, mérsékelt vagy
magas ellenállás mellett alacsonyabb számú
lábfordulattal. 

A teljesség igénye nélkül néhány elõny a
Spinning edzés mellett: javul a keringési
rendszer, erõsödik a szív, hatékonyabb lesz
a vér oxigénellátó képessége, erõsödik az
érfal. Nagymértékben javul az állóképessé-
günk, ezzel együtt fejlõdik a tüdõnk haté-
konysága. Mozgás közben óvjuk a térdünk
ízületeit és a szalagokat, és erõsítjük is azo-
kat. (Nem véletlenül javasolják térdsérülés
után az orvosok a biciklizést.) Mivel nagyon
hatékony zsírégetõ sport, az edzés közben
fokozott izzadás is jellemzõ, így a méregte-
lenítés is beindul a szervezetben. Rengeteg
stressz érhet bennünket egy nap során, amit
sok esetben nem tudunk hol levezetni, egy
dinamikus tekeréssel ez is orvosolható, így a
stressz is könnyebben leküzdhetõ. Nagyon
motiváló edzés is egyben, hiszen megtanít
bennünket küzdeni, erõsíti az akaratunkat.
Összességében mind testileg, mind psziché-
sen, lelkileg jó hatással van ránk.  

A Szalajka Házban történõ edzések délelõtt és
délutáni idõpontokban is zajlanak, melyekre
elõzetes bejelentkezés szükséges. Felszerelést
tekintve nincs szükség semmi különlegesre,
amit hozz magaddal, ha jössz órára:
edzõruha, edzõcipõ (jó, ha kemény talpú és
nem hajlítható), vízzel teli kulacs, kis
törölközõ. Várunk mindenkit továbbra is sze-
retettel, hatalmas lelkesedéssel és nagyon jó
zenékkel! 

Tóth Zsanett

Spinning edzések a Szalajka Házban

Labor vérvétel, kötözés otthonában! 
Feszültségmentes, rohanás nélküli 

egészségügyi szolgáltatások 
már Szokolyán is! 

Tel: 06-30-320-0461, www.vervetelhazhozjon.hu



S z o k o l y a i  H í r a d ó  -  2 0 2 0 .  f e b r u á r

10
Vendégségben Nagy Balázséknál

A Fõ utca elején, ahogy a katolikus templom-
tól fölfelé sétálunk, vidáman sorakoznak bal
kéz felõl a falu szépen megmaradt, régi zsel-
lérházai. Több közülük az utóbbi években új
gazdára is talált, szépült, megújult. Az egyik
különösen is szépen kivitelezett házban fia-
tal házigazdáknál jártam. Nagy Balázs és
felesége, Steiner Kriszta fél éves kisfiukkal,
Detrével fogadtak. Kriszta nagyon lendületes,
energikus, folyton nevet, Balázs megfontol-
tabban válaszol, de õ is sokat mosolyog.

- Jó Hozzátok betérni! Amilyen kicsinek látszik
kívülrõl a ház, olyan tágas, barátságos belsõ
tér van itt. Mióta éltek Szokolyán?
Kriszta: - Már több, mint két éve. 2017 nyarán
kezdõdtek a munkálatok és év végére mi is ide
költöztünk. 
- Akkor bent lakva csináltátok már a további-
akat?
Balázs: - Akkorra a belsõ terek elkészültek, azóta
pedig fõként a külsõ részeken, kerten dolgo-
zunk, ahogy erõnk engedi, lépésrõl-lépésre.
- Hogyan választottátok Szokolyát? Hogy érzi-
tek magatokat itt?
Balázs: - Kovács Örséket ismertük, az õ bíztatá-
sukra jöttünk.
Kriszta: - Nagyon szeretünk itt élni! Nekünk a
helyválasztásnál fontos volt, hogy a nagyvárostól,
nyüzsgéstõl távol legyünk és hogy csendes
legyen, ahova jó hazajönni. Nem élünk nagy tár-
sasági életet, legalábbis idáig azt hittem – mond-
ja nevetve. Most már a Picivel így fél éve a „négy
fal közé szorulva”, lehet, hogy néha mégis kíván-
nám…
- Budapestrõl költöztetek ide? 
Kriszta: - Igen.
- És budapestiek is vagytok?

Balázs: - Nem. Kriszta Gárdonyba való a Velencei
tó mellõl én pedig Erdélybõl.
- Erdélyen belül honnan?
Balázs: - Édesanyám brassói, édesapám szatmá-
ri. Még az elõzõ rendszer végén, ’88-ban költöz-
tünk át Veresegyházra. Én igazából már ott
nõttem fel. Ha ma már más arcát is mutatja
Veres, azért igazából az is egy kistelepülés, ahol
mindenki mindenkit ismert. Ezért sem volt
nekem idegen falura költözni. 
- Mivel foglalkoztok?
Kriszta: - Én középiskolában testnevelés-biológia
szakos tanár vagyok, vagyis voltam az elmúlt tíz
évben. Békásmegyerre jártam dolgozni. Most
pedig itthon babázok.
Balázs: - Építész vagyok. Jelenleg projektvezetõként
dolgozom építési beruházásokon, ezért viszonylag
sokat járom az országot. 
- Akkor Téged dicsér ez a szép és igényes felújí-
tás is?
Balázs: - Fõként én dolgoztam vele, terveztem és
a kivitelezésben is volt részem. Szívesen dolgo-
zom együtt barátokkal, akár nálunk akár az õ
házaik, lakótereik felújításán, nekem ez termé-
szetes. A faluban is fõként ilyesmi kapcsolódása-
im vannak.
- Pont ezt szerettem volna kérdezni. Nálatok
még nincs óvodai vagy iskolai kötõdés. Van
valami élményetek a falubeli programokról,
vagy az emberekkel kapcsolatban? Sikerült
részt vegyetek valamelyik közösségi esemé-
nyen?
Kriszta: - Tavaly a nagypénteki keresztállításra
eljutottunk, az nagy élmény volt. És persze pár
falurendezvényre is. Most a vasárnapi pingpong
még nem jött össze, de ami késik, nem múlik!
Én nem vagyok annyira magam elmenõs, szere-
tünk inkább együtt menni, erre viszont kevesebb
az idõ. De jó látni, hogy a helyi kezdeményezé-
sekre van egy érzékelhetõ réteg, aki örömmel
mozdul, mint például a szemétszedéskor vagy a
karácsonyi ablakdíszítés kapcsán.
Tapasztalataim szerint ez nem mindenhol van
így.
Balázs: - Néhányakkal azért van már kapcsolat,
közös élmény. Nem feltétlen csak a falurendez-
vények kapcsán, inkább a már említett felújítá-
sok, vagy más közös munka miatt. 
Nekem van még két nagyobbacska fiam, korábbi
házasságomból. Ha itt vannak, velük szoktunk
lemenni a focipályára rúgni a bõrt. Onnan már
ismerünk pár fiatalt is.
- És milyen elképzelésetek, terveitek vannak?
Egyrészt, ami az itt lakást illeti, másrészt
bármi más egyéb? 
Balázs: - Nézz szét! Itt minden úgy lett tervezve,
kialakítva, hogy mi innen máshova menni már
nem szeretnénk! Mindenkinek igyekeztünk
kialakítani a személyes élettér lehetõségét, és

ami számomra fontos volt, egy nagy közösségi
teret is, jó nagy asztallal, ahol mind együtt lehe-
tünk! Ahogy idõm engedi, újítgatom, rendezem a
kertet, próbálom helyre hozni a régi, domboldal-
ba vájt pincét, nagyon szeretem a kerti munkát
is.
Kriszta: - Én azt éppen kevésbé. Na jó! Gazolni
nem szeretek, ültetni azért igen. Viszont egyre
inkább érik bennem, hogy a pici mellett valami
újba, másba belevágjak. Nem csak a változato-
sabb tennivaló vonz, hanem valami olyasmit csi-
nálnék szívesen, ami másnak segítség. Még
nincs konkrét ötletem és egyelõre elég helyhez
és a kicsi ritmusához kötött is vagyok, de kezdet-
nek akár valami kézmûves elfoglaltság, dekorá-
ció készítés, vagy bármi konkrét elvégzendõ fel-
adat is jó érzéssel töltene el, amivel tudom, hogy
segíthetek.
- Szerintem az ilyen „ felesleges energiák”
könnyen becsatornázhatók egy ilyen faluban! 
Kriszta: - Én is ezt remélem. Talán még újabb
kapcsolatokra, kapcsolódásra is szükség lesz
hozzá. Sokan invitáltak már a baba-mama klub-
ba, sajnos még nem tudunk menni, mert nálunk
fél tízkor pont alvásidõ van. De mivel ez még ala-
kul, kitolódik – gondolom – egyszer majd oda is
eljutunk.

Nagyon köszönöm a nálatok töltött idõt és
hogy meséltetek egy kicsit magatokról. Igazán
meleg otthonotokba pedig kívánunk továbbra
is sok jókedvet, ötletet, lendületet és persze
értékes, jó barátokat! Akár innen Szokolyáról
is!

Brenner Rozi

„A vidám szív a legjobb orvosság.”(Példabeszédek 17:22.)
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Idén is folytatódik az önkormányzat által életre hívott Életfa program
Szokolyán. A tavalyi évben született gyermekek örömére a Fõ utcán folyta-
tódik az életfák ültetése. 

A fák ültetési helyeit a Településfejlesztési Bizottság jelöli ki. A közös ültetést
2020. május 9-én szombaton tervezzük a szülõkkel és a gyermekekkel. Idén 21

japán díszcseresznye fát fogunk ültetni, hisz 21 gyermek született 2019-ben
Szokolyán. A részletekrõl minden érintett családot értesíteni fogunk. 
(A képen a 2018-ban született életfa-tulajdonosok és szüleik láthatóak.)

Szokolya Község Önkormányzata

Idén is folytatódik az Életfa program
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